
riia ANA MARIA ~YO 
1ACEDECANA 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe. 

mxs 

TERESA MONTERO LAROCZA 
Y DE INVESTIGACiat 

FACULIAD DE CEL EXACTAS - UNSe 

1972 • 2012 

40 Años 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

13olivin 5150 - 4400 - Saha 
Tel. 54 387 425-5408 - Fax 54 387 425-5548 

República cligairana 

SALTA, 22 de Febrero de 2013 

Expediente N° 8353/07 
RESD-EXA: 043/2013 

VISTO: 

El pedido que rola a fs. 123, por el cual el Lic. Christophe Jean Joseph Bello solicita 
reconocimiento de las asignaturas Inglés y Computación para la Especialidad en Energías 
Renovables. 

CONSIDERANDO: 

Las opiniones favorables de la cátedra de Inglés (fs. 135) y de la Comisión Ad-Hoc de 
Computación (fs. 137). 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta el despacho del Comité 
Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables de fs. 138, aconseja hacer lugar a 
lo solicitado. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias y las conferidas por Res. CD-053/03. 

LA VICEDECANO A/C DE DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Otorgar al Lic. Christophe Jean Joseph Bello — D.N.I. N° 94.087.874, 
reconocimiento de las asignaturas Inglés y Computación para la Especialidad en Energías 
Renovables, de la siguiente manera: 

Asignaturas Actividades Académicas 

Inglés por 

Cursos de Posgrado: 
- 	"Nivel I: Lecto — comprensión de textos en inglés" (fs. 

124) 
- 	"Nivel II: Escritura científica en inglés" (fs. 125) 

Computación por 

Cursos de la Maestría en Física y Aplicaciones de la Universidad 
Aix-Marseille II (fs. 62): 

- 	"Simulación numérica" 
- 	"Control numérico de procesos e informática industrial" 
- 	"Tratamiento de Señales" 

Curso de Posgrado: "Estadística en el tiempo y el espacio" (fs. 
126) 

ARTICULO 2°: Hágase saber al Lic. Christophe Jean Joseph Bello, al Dr. Carlos Alberto Cadena 
(Director de Tesis), al Comité Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables, al 
Departamento Administrativo de Posgrado, al Consejo Directivo y a la Universidad Nacional de la 
Patagonia "San Juan Bosco" (Dra. Adriana Nillni). Cumplido, RESERVESE. 


	Page 1

